アンケート調査へのご協力のお願い

地区内ロータリークラブ

会長殿

幹事殿

３年毎に開催される規定審議会が２０１９年４月１４日から１８日まで米国イリ

ノイ州シカゴで開催されます。規定審議会では主に RI 定款・細則、標準クラブ定款

を改定する制定案が審議されますが、当地区からは滝澤功治 PDG が代表議員として

審議に参加します。

今回の規定審議会には、日本から２５件（当地区５件を含む）、RI理事会から２６

件など全部で１１６件の制定案が提出されていますが、前回規定審議会（２０１６年）

に引き続き、ロータリーのあり方に大きな影響を及ぼす可能性のある制定案が提案さ

れています。

そこで、第２６８０地区では別紙の実施要領により「２０１９年規定審議会制定案

に関するアンケート調査」を実施いたします。

このアンケートを機会として、制定案に関するロータリアン同士の意見交換を活発

に行い、クラブ内での議論を深めていただき、多数の有意義な回答をお寄せいただけ

ることと期待しております。

ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

２０１９年１月

国際ロータリー第２６８０地区

２０１８～１９年度ガバナー 矢野宗司

規定審議会代表議員（PDG） 滝澤功治

アンケート調査の実施要領

【アンケート調査のテーマ】

「２０１９年規定審議会制定案に関するアンケート調査」

【調査の目的・対象】

２０１９年規定審議会に提案された制定案についての地区内の見解・意向の実態を把握

し、これを地区代表議員滝澤功治 PDGが規定審議会において投票する際の参考資料とす

るためアンケート調査を実施します。

国際ロータリー第２６８０地区内ロータリークラブ、ロータリアンを対象とします。

【実施方法】

（配布方法）

地区内ロータリークラブについては、ガバナー事務所よりアンケート用紙をインターネ

ット・メールにより配布します。

地区内ロータリアンについては、第２６８０地区ホームページ上にアンケート用紙を掲

載して配布します。

（回答方法）

回収は原則としてインターネット・メールにより行います。

回答返送先アドレス   yano2680@arrow.ocn.ne.jp

３月１３日（水）までにご回答ください。

【実施上のご留意いただく事項】

（クラブが回答する場合）

クラブ理事会決議が必要です。

（ロータリアンが回答する場合）

クラブ名、入会歴年数をご記入ください。

個人氏名は記名でも、無記名でも構いません。

（特記事項がある場合）

特筆事項は記入欄にお願いします。

記入欄が足りない場合は、用紙を適宜追加してください。

（参考資料）

第２６８０地区ホームページの“ダウンロード”コーナーから「２０１９年規定審議会立

法案一覧表」「２０１９年規定審議会立法案集（日本語）」をダウンロードしていただけま

す。ご参照ください。

「2019 年規定審議会制定案に関するアンケート調査」回答用紙

回答の締め切り ２０１９年３月１３日

回答の返送先アドレス yano2680@arrow.ocn.ne.jp

☆ クラブが回答する場合

クラブ名：             RC  記入者：

理事会を    月    日に開催し、本アンケート回答を決議しました。

☆ ロータリアンが回答する場合

氏名(任意)：                        クラブ名：            RC

ロータリー歴：   年

☆ 回答欄

賛成：○  反対：×  要検討：△ をご記入ください

1  18  35  52  69  86  103

2  19  36  53  70  87  104

3  20  37  54  71  88  105

4  21  38  55  72  89  106

5  22  39  56  73  90  107

6  23  40  57  74  91  108

7  24  41  58  75  92  109

8  25  42  59  76  93  110

9  26  43  60  77  94  111

10  27  44  61  78  95  112

11  28  45  62  79  96  113

12  29  46  63  80  97  114

13  30  47  64  81  98  115

14  31  48  65  82  99  116

15  32  49  66  83  100

16  33  50  67  84  101

17  34  51  68  85  102

☆ 特記事項記入欄

   記入欄が足りない場合は、用紙を適宜追加してください。

制定案番号： □ 賛成、 □ 反対、 □ 要検討

制定案番号： □ 賛成、 □ 反対、 □ 要検討

制定案番号： □ 賛成、 □ 反対、 □ 要検討

制定案番号： □ 賛成、 □ 反対、 □ 要検討